Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 10-06-2021
Insolventienummer F.09/21/20
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000177427:F001
Datum uitspraak 09-02-2021
R-C mr. A.C.M. Hoppener
Curator mr A.S. Snel

Algemene gegevens

Naam onderneming

COMM Horeca en Catering B.V. 09-03-2021
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid COMM Horeca en 09-03-2021
Catering B.V., statutair gevestigd te Den Haag en de onderneming drijvende te 1

(2518 AD) Den Haag aan de Zeestraat 82, geregistreerd in het handelsregister

onder nummer 69376417.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde verzorgde in-house de horeca en catering voor museumbezoekers 09-03-2021
en (zakelijke) bijeenkomsten bij Beeld en Geluid Den Haag, voorheen Stichting 1
Museum voor Communicatie. De werkzaamheden van gefailleerde zijn sinds 1

januari 2021 gestaakt.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 237.127,51 € 13.714,10 € 146.883,17
2019 € 552.380,00 € 19.923,00 € 177.355,00

2018 € 737.497,00 € -45.856,00 €78.730,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=4894dc4c-cb6a-eb11-8104-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=de801aad-7440-eb11-80fb-0050568031ed

Toelichting financiéle gegevens

De gegevens 2018 (tevens 2017) en 2019 zijn afgeleid uit de jaarrekeningen.
De genoemde omzet betreft de netto-omzet. De gegevens over 2020 blijken

uit de aangeleverde balansen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

3

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
9-2-2021

t/m
8-3-2021
van

9-3-2021

t/m
8-6-2021

Bestede uren

Verslagperiode
1

2

totaal

Bestede uren

24 uur 55 min

23 uur 29 min

48 uur 24 min

Toelichting bestede uren

I Totaal uren: 48,60 uur waarvan 1,80 uur in de garantstelling.

09-03-2021
1

09-03-2021
1

09-03-2021
1

09-03-2021
1

10-06-2021
2

10-06-2021
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 10 augustus 2017 door Food Concepts + 09-03-2021
Hospitality Management B.V. Tevens enig aandeelhouder en bestuurder van 1
gefailleerde.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend geen. 09-03-2021

1

1.3 Verzekeringen

Alle bekende grote verzekeringsmaatschappijen zijn aangeschreven met het 09-03-2021
verzoek aan te geven of, en zo ja welke, verzekeringsovereenkomsten door 1
gefailleerde met hen zijn afgesloten. Naar zeggen van de bestuurder zijn alle
verzekeringsovereenkomsten reeds voor datum faillissement beéindigd.

1.4 Huur

Gefailleerde had een Horeca-exploitatieovereenkomst afgesloten met Stichting 09-03-2021
Museum voor Communicatie (thans Beeld en Geluid Den Haag) voor het gebruik 1

van de horecagelegenheid op locatie. Gefailleerde betaalde jaarlijks een vast

bedrag voor de nutsvoorzieningen. De overeenkomst liep tot 31 december

2020.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement betreft een eigen aangifte. Gefailleerde is opgericht om alleen 09-03-2021
werkzaamheden voor en bij Beeld en Geluid Den Haag uit te voeren. In 2020 1

moest Beeld en Geluid Den Haag vanwege maatregelen rondom het

coronavirus meerdere malen voor langere periodes dicht. Het grootste

gedeelte van 2020 is Beeld en Geluid Den Haag dicht geweest. Er vonden in

deze periode voornamelijk online bijeenkomsten plaats. Hier werden dan

eventueel alleen lunch- of borrelboxen voor samengesteld. In deze online

bijeenkomsten zag gefailleerde geen toekomst. Per 31 december 2020 liep de

overeenkomst met Beeld en Geluid Den Haag af en zijn de werkzaamheden

van gefailleerde gestaakt.



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 09-03-2021
3 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 09-03-2021
3 L
Toelichting

Uit de jaarrekening 2019 blijkt een FTE van 3 werknemers.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
4-3-2021 3 met machtiging van rechter-commissaris
totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

In de afgelopen verslagperiode hebben de volgende werkzaamheden 09-03-2021
plaatsgevonden: 1

- overleg bestuurder;

- opvragen en bestuderen gegevens;

- correspondentie met het UWYV;

- correspondentie rechter-commissaris; en

- aanschrijven personeel.

| Gceen. 10-06-2021
2

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Uit de gegevens van het kadaster blijkt dat gefailleerde geen onroerende 09-03-2021
zaken op naam geregistreerd heeft staan. 1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Overleg bestuurder en bestuderen gegevens kadaster.

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Voor zover bekend niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Gelet op de niet-betaalde omzetbelasting en niet afgedragen loonheffingen
door gefailleerde, zal de curator ex artikel 57 lid 3 Fw namens de fiscus het
fiscale bodemvoorrecht uitoefenen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Overleg bestuurder en bestuderen gegevens.

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Overleg bestuurder en bestuderen gegevens.

Geen.

3.8 Andere activa

09-03-2021

1

10-06-2021
2

09-03-2021
1

09-03-2021
1

09-03-2021

1

10-06-2021
2

09-03-2021
1

09-03-2021
1

10-06-2021
2



Toelichting andere activa

RDW 09-03-2021
Volgens de gegevens van de RDW heeft gefailleerde geen voertuigen op naam 1
geregistreerd staan.

Banken
Gefailleerde houdt een bankrekening aan bij de Rabobank met een creditsaldo
van EUR 6.242,44. Voor het overige verwijs ik naar 5.3 van dit verslag.

3.9 Werkzaamheden andere activa

In deze verslagperiode hebben de volgende werkzaamheden plaatsgevonden: 09-03-2021
- overleg bestuurder; 1

- correspondentie RDW en bestuderen stukken RDW;

- correspondentie banken; en

- opvragen stukken Rabobank.

I Correspondentie Rabobank en bestuurders. 10-06-2021
2

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Uit de grootboekkaarten 2020 blijkt een openstaande debiteurenpost van EUR 09-03-2021
7.632,75. Deze bedragen zijn voor datum faillissement voldaan op de rekening 1
van gefailleerde.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

In deze verslagperiode hebben de volgende werkzaamheden plaatsgevonden: 09-03-2021
- overleg bestuurder; 1

- bestuderen grootboekkaarten;

- opvragen bankafschriften;

- controleren debiteurenbetalingen; en

- correspondentie accountant.

| Geen. 10-06-2021
2

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)



€ 455.000,00

Toelichting vordering van bank(en)
De Rabobank heeft op basis van een groepsfinanciering, waarin gefailleerde
mededebiteur is, een vordering ingediend.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Gefailleerde maakt deel uit van een groepsfinanciering. Voor de financiering is
een pandrecht gevestigd op alle huidige en toekomstige inventaris,
transportmiddelen, voorraden en alle rechten/vorderingen, waaronder ook alle
rechten uit verzekeringsovereenkomsten die samenhangen met de hiervoor
bedoelde rechten/vorderingen.

5.4 Separatistenpositie

De Rabobank zal op de hoogte worden gesteld dat gelet op de niet-betaalde
omzetbelasting en niet afgedragen loonheffingen de curator ex artikel 57 lid 3
Fw namens de fiscus het fiscale bodemvoorrecht zal uitoefenen.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

09-03-2021
1

09-03-2021
1

09-03-2021
1

09-03-2021

1

09-03-2021
1

09-03-2021
1

09-03-2021
1

09-03-2021
1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

In de afgelopen verslagperiode hebben de volgende werkzaamheden
plaatsgevonden:

- overleg bestuurder;

- correspondentie met de Belastingdienst;

- onderzoek inventaris;

- correspondentie met de Rabobank; en

- opvragen en bestuderen gegevens Rabobank.

Correspondentie Rabobank en bestuurders.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Thans niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Thans niet van toepassing.

09-03-2021

1

10-06-2021
2

09-03-2021

1

09-03-2021

1

09-03-2021

1

09-03-2021
1

09-03-2021
1



6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is opgevraagd en (grotendeels) ontvangen. De komende
periode zal de administratie nader worden onderzocht.

7.2 Depot jaarrekeningen

Uit het uittreksel van het handelsregister van de Kamer van Koophandel blijkt
dat de jaarrekeningen 2018 en 2019 respectievelijk op 25 juni 2019 en 6 april
2020 zijn gedeponeerd. De jaarrekeningen 2018 en 2019 zijn derhalve tijdig
gedeponeerd. Eris derhalve voldaan een de deponeringsplicht ex artikel 2:394
BW.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Voor de jaarrekeningen 2018 (tevens 2017) en 2019 is door de accountant
een samenstellingsverklaring afgegegeven op resp. 17 juni 2019 en 30 maart
2020.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Uit het uittreksel uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel blijkt
een volstorting van EUR 1.000. Dit zal de komende periode nog nader worden
onderzocht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Dit zal de komende periode nader worden onderzocht.

09-03-2021
1

09-03-2021
1

09-03-2021
1

09-03-2021
1

09-03-2021
1

09-03-2021
1

09-03-2021
1

09-03-2021
1



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Dit zal de komende periode nader worden onderzocht.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De afgelopen verslagperiode hebben de volgende werkzaamheden
plaatsgevonden:

- overleg bestuurder;

- bestuderen openbare bronnen; en

-innemen en bestuderen gegevens;

De afgelopen verslagperiode hebben de volgende werkzaamheden
plaatsgevonden:

- opvragen gegevens bestuurders; en

-innemen en bestuderen gegevens.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Salaris en kosten curator P.M.

€6.507,98

Toelichting
Het UWV heeft een vordering van EUR 6.507,98 ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 2.285,00

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Het UWYV heeft tot op heden geen vordering ingediend.

€ 4.580,59

Toelichting
Het UWYV heeft een vordering van EUR 4.580,59 ingediend.

09-03-2021
EE
09-03-2021
mE1
10-06-2021
E 2
09-03-2021
EE
10-06-2021
E 2
09-03-2021
EE
09-03-2021
mE1
10-06-2021
& 2



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Voor zover bekend niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 7.452,74

Toelichting

Een werknemer van gefailleerde heeft een vordering ingediend voor niet
ontvangen salaris. De vordering is thans op de lijst van voorlopige concurrente
betwiste crediteuren geplaatst in afwachting van de vordering van het UWV en
de onderbouwende stukken.

€ 9.836,49

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Hier valt thans niets over te zeggen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven en verwerken ingediende vorderingen.

09-03-2021

1

09-03-2021

1

10-06-2021
2

09-03-2021

1

10-06-2021
2

09-03-2021
1

09-03-2021
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

09-03-2021

1

09-03-2021

1

09-03-2021
1

09-03-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen 09-03-2021
aandacht verkrijgen: 1

- bestuderen administratie;

- contact Rabobank;

- de gebruikelijke werkzaamheden.

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen 10-06-2021
aandacht verkrijgen: 2

- bestuderen administratie;

- contact Rabobank;

- de gebruikelijke werkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Hierover kan op dit moment nog geen uitspraak worden gedaan. 09-03-2021

1

10.3 Indiening volgend verslag

| 9-9-2021 10-06-2021
2

10.4 Werkzaamheden overig

De gebruikelijke werkzaamheden. 09-03-2021

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


